berjudul Peran Habib Jamal dalam Menumbuhkan Jiwa Islami Komunitas

Aremania melalui Majelis Ar Ridwan, dapat diambil kesimpulan sebagai

berikut:

1. Habib Achmad Jamal adalah seorang pendiri Majelis Ar Ridwan yang

berpusat di Malang. Ia dilahirkan di Malang Jawa Timur pada 24 Safar

1397 H/ 14 Februari 1977 M. Ayah Habib Jamal bernama Thoha bin

Abu Bakar Ba‟agil. Ibundanya bernama Syarifah Suud binti Abdullah

Ba‟agil. Di dalam keluarganya, ia merupakan anak terakhir dari empat

belas bersaudara. Istri Habib Jamal bernama Syarifah Ummu Umar.

Mereka memiliki tiga putra dan satu putri yaitu Umar yang berusia 12